
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.    561     del registro 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI RIVISTE E TESTI SCIENTIFICI PER LA 

BIBLIOTECA DELL’ISTITUTO (CIG 03672464FB): AGGIUDICAZIONE. 

 
L’anno 2009, il giorno   TRE   del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE  
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con nota prot.n.117 del 16 febbraio 2009, successivamente integrata con nota prot.n.420 del 29 maggio 2009 e con e-
mail del 16 luglio 2009 (inviata a cura della referente bibliotecaria della Biblioteca “Prof. Luigi Marinaccio” di questo 
IRCCS), il Direttore Scientifico ha trasmesso l’elenco dei periodici e dei testi scientifici da acquistare in abbonamento 
per le attività della Biblioteca per l’anno 2009, ha precisato che i fondi necessari all’acquisto in questione trovano 
capienza sui fondi della Ricerca Corrente 2008, ha formulato l’elenco indicativo delle librerie da invitare alla 
procedura di selezione del fornitore da aggiudicare su base pluriennale, ha reso noto le condizioni di fornitura ritenute 
indispensabili per una effettuazione della predetta fornitura a regola d’arte; 

- quest’Area, al fine di evitare soluzioni di continuità nell'attività della Biblioteca di questo Istituto ed in considerazione 
dell’urgenza di provvedere ad attivare gli abbonamenti dei periodici in elenco per l’anno 2009, ha provveduto ad 
esperire, ai sensi degli artt.57 e 124 del D. Lgs.vo 12 aprile 2006, n.163 e ss.ii.mm., apposita procedura negoziata da 
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso di cui all'art.82 del Decreto Legislativo n.163/2006; 

- con lettera di invito prot.n.10011 del 09/09/2009, sono state invitate a partecipare alla procedura negoziata per la 
fornitura in oggetto le seguenti aziende specializzate del settore: 

1) ANGLO AMERICAN BOOK Co. Srl - Bookshop inside view Scientific & Technical Section 
2) D.S. DIFFUSIONI SCIENTIFICHE SANGIORGI ARISTIDEA di Branca Roberto 
3) EDIZIONI ESTERE S.R.L. 
4) ELLEDIEMME, LIBRI DAL MONDO SRL 
5) LIBRERIA COMMISSIONARIA INTERNAZIONALE di Raffaele Pancaldi  
6) LIBRERIA DEL POLICLINICO La Nuova Editoriale Scientifica Sas 
7) UPIE LIBRERIA INTERNAZIONALE; 

 

 

����������������

	
����

������������

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!�" �#$���%��



 
Visto il verbale di ricognizione dei plichi di offerta pervenuti, redatto in data 06/10/2009 dalla Commissione di 

Gara a tal uopo costituitasi, che si allega in copia conforme all’originale al presente atto a costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Ritenuto per tutto quanto innanzi di: 

1) approvare gli esiti della procedura negoziata (rif. lettera di invito prot.n.10011 del 09/09/2009) esperita per la 
fornitura, a valere per le annate 2009 e 2010, di riviste e testi scientifici per la Biblioteca dell’Istituto (CIG 
03672464FB); 

2) disporre l’affidamento a favore della ditta D. S. DIFFUSIONI SCIENTIFICHE di Bologna dell’incarico di 
provvedere per gli anni 2009 e 2010 alla fornitura delle riviste e dei testi scientifici per la Biblioteca “Prof. Luigi 
Marinaccio” di questo IRCCS; 

3) precisare che l’importo complessivo di spesa per l’anno 2009 ammonta a  � 62.529,14 IVA inclusa; 

4) precisare,altresì, che la suddetta spesa, che trova disponibilità, giusta deliberazione del Direttore Generale n.56 del 
02/02/2009 avente per oggetto:”Ricerca Corrente 2008: presa d’atto e programmazione economica del contributo 
concesso dal Ministero del lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali”, alla voce di spesa ”Acquisto libri e riviste 
per BiBlioteca “ della Programmazione Economica del Finanziamento della Ricerca Corrente 2008, risulta registrata 
al conto codice n.733.105.00035, epigrafato “Libri, Riviste ed Abbonamenti vari” del Bilancio per l’esercizio 2009 ; 

5) far riserva di procedere con apposito successivo provvedimento alla rilevazione ed imputazione della spesa per 
l’acquisto di periodici e testi scientifici relativi all’annata 2010; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

    
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di approvare gli esiti della procedura negoziata (rif. lettera di invito prot.n.10011 del 09/09/2009) esperita per la 

fornitura, a valere per le annate 2009 – 2010, di riviste e testi scientifici per la Biblioteca dell’Istituto (CIG 
03672464FB); 

2)  di disporre l’affidamento a favore della ditta D. S. DIFFUSIONI SCIENTIFICHE di Bologna dell’incarico di 
provvedere per gli anni 2009 e 2010 alla fornitura delle riviste e dei testi scientifici per la Biblioteca “Prof. Luigi 
Marinaccio” di questo IRCCS; 

3) di precisare che l’importo complessivo di spesa per l’anno 2009 ammonta a complessivi � 62.529,14 IVA inclusa; 

4) di precisare, altresì, che la suddetta spesa, che trova disponibilità, giusta deliberazione del Direttore Generale n.56 del 
02/02/2009, avente per oggetto:”Ricerca Corrente 2008: presa d’atto e programmazione economica del contributo 
concesso dal Ministero del lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali”, alla voce di spesa ”Acquisto libri e riviste 
per BiBlioteca” della Programmazione Economica del Finanziamento della Ricerca Corrente 2008, risulta registrata 
al conto codice n.733.105.00035, epigrafato “Libri, Riviste ed Abbonamenti vari”, del Bilancio per l’esercizio 2009; 

5) di far riserva di procedere con apposito provvedimento alla rilevazione ed imputazione della spesa per l’acquisto di 
periodici e testi scientifici relativi all’annata 2010; 

6) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 
www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Collaboratore Amm. Professionale Esperto 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
Il Dirigente 

Area Gestione del Patrimonio 
f.to: Dott. Giovanni Molinari 

 



 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  05.11.2009  al  in corso 
�

Bari,   05.11.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


